designante Ω functionem ipsarum $t, q_1, q_2, \dots q_m, p_1, p_2, \dots p_m$ quamcunque. Quae est extensio formularum vulgarium perturbationum, primum ab ill. *Hamilton* in medium prolata, dum vulgo functionem perturbatricem Ω quantitates $p_1, p_2, \dots p_m$ non implicare supponitur. Quoties enim functio Ω ipsas p_i non continet, fit e (5.), sicuti in (1.):

$$\frac{dq_i}{dt} = \frac{\partial f}{\partial p_i},$$

sive *differentialia* prima $\frac{dq_1}{dt}, \frac{dq_2}{dt}, \dots \frac{dq_m}{dt}$ eodem modo in problemate perturbato atque non perturbato per $t, q_1, q_2, \dots q_m, p_1, p_2, \dots p_m$ exprimuntur. Unde, quum in utroque problemate ipsae $q_1, q_2, \dots q_m, p_1, p_2, \dots p_m$ eodem modo a t atque elementis $a, a_1, a_2, \dots a_{m-1}, b, b_1, b_2, \dots b_{m-1}$ pendeant, quae tantum in posteriore problemate ut variabiles spectantur, etiam differentialia prima $\frac{dq_1}{dt}, \frac{dq_2}{dt}, \dots \frac{dq_m}{dt}$ in perturbato atque non perturbato problemate per tempus et elementa iisdem formulis exhibentur. Quae est suppositio vulgaris. Sed in ea, quam secundum ill. *Hamilton* proposui, extensione variabiles quidem

q_i, p_i omnes eodem modo per tempus et elementa in utroque problemate exhibentur, sed differentialia prima diversa ratione per q_i et p_i exprimuntur ideoque etiam diversa ratione per tempus et elementa.

Differentiando (2.) et substituendo (5.) obtinetur:

$$\frac{da_i}{dt} = [H_i, f] + [H_i, \Omega],$$

$$\frac{db_i}{dt} = [H'_i, f] + [H'_i, \Omega],$$

excepta tantum formula, quae pro elemento b invenitur:

$$\frac{db}{dt} + 1 = [H', f] + [H', \Omega].$$

Sed habemus e (3.), (4.):

$$[H_i, f] = [H_i, H] = 0, \quad [H'_i, f] = [H'_i, H] = 0,$$

praeter

$$[H', f] = [H', H] = +1;$$

unde pro *quolibet* ipsius i valore fit:

$$(6.) \quad \begin{cases} \frac{da_i}{dt} = [H_i, \Omega], \\ \frac{db_i}{dt} = [H'_i, \Omega]. \end{cases}$$

Si in his formulis post expressiones ad dextram ope aequationum (2.) formatas loco variabilium $q_1, q_2, \dots q_m, p_1, p_2, \dots p_m$ introducuntur ut variabiles ipsae $a, a_1, \dots a_{m-1}, b, b_1, \dots b_{m-1}$, evadunt illae formulae (6.) inter has et ipsum t aequationes $2m$ differentiales vulgares, quibus elementa a_i, b_i ut functiones ipsius t determinanda sunt. Habetur autem, si functionem Ω in expressionibus ad dextram, per elementa a_i, b_i atque t expressam supponimus, quum sit $a_i = H_i, b_i = H'_i$:

$$[H_i, \Omega] = \sum_k \frac{\partial \Omega}{\partial a_k} [H_i, H_k] + \sum_k \frac{\partial \Omega}{\partial b_k} [H_i, H'_k],$$